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Vastuullisen työnantajan periaatteet 

 

Johdanto 

Ylemmät Toimihenkilöt YTN ry:n tilintarkastus- ja liikkeenjohdon konsultointiala 
ja taloushallintoala (myöhemmin ala) on laatinut nämä työnantajaperiaatteet 
edistääkseen työssä jaksamista, palautumista sekä työelämän laatua alalla. 
Niiden tarkoituksena on sitouttaa työnantajat vastuullisen työelämän 
periaatteisiin ja parantaa alalla työskentelevien työoloja kestävämmän 
työelämän takaamiseksi. 

Jäsenkyselyissämme on toistuvasti korostunut suuri työkuorma, pitkät työpäivät 
ja puutteellinen palautuminen. Siitä riippumatta, että valtaosa alalla 
työskentelevistä kertoo työsopimuksessa määritellyn työaikansa olevan 37,5 
tuntia viikossa, on todellinen työaika tilintarkastuksen ja liikkeenjohdon 
konsultointialalla 41,9 tuntia viikossa ja taloushallintoalalla 39,2 tuntia viikossa 
(jäsentutkimus 2023).  

Vuonna 2023 kysyimme alan kyselyssä palautumisesta ja työkuormasta ja 
huomasimme, että 58 % tilintarkastuksen ja liikkeenjohdon konsultoinnin 
tehtävissä sekä 53,8 % taloushallintoalalla työskentelevistä kertovat työkuorman 
olevan ajoittain tai jatkuvasti liian suuri. Nämä ovat hälyttäviä lukuja, etenkin kun 
vastaajien joukossa on useita, jotka kertovat, ettei työmäärästä kertominen 
työnantajalle ole johtanut muutoksiin työkuormassa. Resurssoinnissa on siis 
parantamisen varaa.  

23,9 % tilintarkastuksen ja liikkeenjohdon konsultoinnin tehtävissä 
työskentelevistä sekä 23,4 % taloushallinnon tehtävissä työskentelevistä kertoo, 
että he palautuvat erittäin tai melko huonosti työpäivän päätteeksi. Yksi 
keskeisistä asioista, joita vastaajat listasivat tärkeäksi toimeksi työnantajan 
suunnalta palautumisen edistämiseksi, oli tasaisempi työtehtävien 
jakautuminen tekijöiden kesken.  

Sitoutumalla vastuullisen työnantajaperiaatteisiin alalla toimiva työnantaja voi 
korostaa ja osoittaa olevansa hyvä työpaikka niille, jotka toivovat kestävämpää 
työelämää.  



YTN:n tilintarkastuksen- ja liikkeenjohdon konsultointiala sekä taloushallintoala 
pyrkii omassa edunvalvonnassaan seuraamaan vastuullisen työnantajan 
periaatteita ja niiden noudattamista sekä nostaa esille mahdollisia haasteita, 
joita saattaa liittyä aiheeseen. Lisäksi ala tekee mielellään yhteistyötä 
työnantajien kanssa paremman jaksamisen ja kestävämmän työelämän 
saavuttamiseksi. 

 

Vastuullisen työnantajan periaatteet  

1. Työaikalain noudattaminen  

Työnantaja noudattaa toiminnassaan työlainsäädäntöä ja muita työelämään 
liittyviä säännöksiä. Työnantaja puuttuu tarvittaessa mahdollisiin epäkohtiin 
ja on tietoinen siitä, miten paljon töitä kukin tekee.  

Työnantajan tehtävänä on seurata jokaisen työaikaa. Säännöllinen työaika on 
enintään 40 tuntia viikossa. Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että työmäärä 
on pystyttävä mitoittamaan niin, että työtehtävistä on voitava suoriutua 
säännöllisen työajan puitteissa. Työajanseuranta koskee myös niitä tilanteita, 
kun työntekijä työskentelee etänä tai esimerkiksi asiakkaan toimitiloissa.  

Lisäksi työnantajan on tunnistettava se, että säännöllisen työajan ylittävä työ 
on työaikalain mukaista lisä- tai ylityötä. Lisä- tai ylityön teettäminen tulee 
korvata työaikalain mukaan rahana tai aikana. Ylityön määrä ei saa ylittää 
keskimäärin 48 tunnin työaikaa viikossa neljän kuukauden tarkastelujaksolla. 
Mikäli jäsenen kohdalla noudatetaan jotakin työehtosopimusta, voi 
tarkastelujakson pituus poiketa lainsäädännöstä.  

Mikäli työntekijä tekee säännöllisen viikkotyöajan ylittävää työtä esimerkiksi 
kiireellisinä aikoina liukumasaldoja käyttäen, tulee työnantajan seurata 
tilannetta ja sopia yhteistyössä työntekijän kanssa siitä, miten ylimääräiset 
tunnit voidaan pitää vapaana. Ylityön tekemisestä on sovittava liukuvassa 
työajassa tai joustotyöajassa.  

2. Jokaiselle taataan riittävä mahdollisuus palautumiseen  

Erityisen kiireisiä aikoja alalla ovat tilinpäätös- ja tarkastuskaudet. On 
ymmärrettävää, että toisinaan työtaakka on suurempi kuin normaalisti, mutta 
se ei saa tarkoittaa sitä, että työtaakka on jatkuvasti liian suuri. Kiireiset kaudet 



vaativat oikeanlaista resurssointia sekä sitä, että kauden jälkeen jokaisella on 
mahdollisuus riittävään palautumiseen.  

Työnantajan tulee varmistaa se, että jokaisella alalla työskentelevällä on 
mahdollisuus vähintään 11 tunnin yhtäjaksoiseen lepoon päivittäin ja 35 
tunnin yhtäjaksoiseen lepoon seitsemän päivän aikana.  

Työnantajan vastuulla on olla perillä työpaikan psykososiaalisista ja muista 
työturvallisuuteen liittyvistä kysymyksistä, kuten kiireellisistä ajankausista ja 
puutteellisesta palautumisesta. Työnantaja ryhtyy myös tarvittaviin 
toimenpiteisiin haitallisen psykososiaalisen kuormituksen poistamiseksi. 
Lisäksi työnantaja työskentelee aktiivisesti työkykyriskien 
ennaltaehkäisemiseksi ja vähentämiseksi.  

Työnantaja työskentelee aktiivisesti henkilöstön edustajien kanssa 
työkykyriskien arvioimisesta sekä niihin puuttumisesta. Lisäksi työnantaja 
vastaa muutoinkin työhyvinvoinnin edistämisestä ja kehittämisestä. Tärkeänä 
osana tätä on se, että jokaisella esihenkilöllä on riittävä osaaminen omien 
alaistensa kuormitustekijöiden tunnistamiseen ja työhyvinvoinnin 
johtamiseen. 

3. Työ- ja vapaa-aika on voitava erottaa toisistaan  

Työn ja vapaa-ajan välillä on selkeä ero ja työt tai ammatillinen kehittyminen 
eivät saa valua vapaa-ajalle. Joustavista työntekomuodoista sekä työn ja 
vapaa-ajan yhdistämisestä on oltava selkeät pelisäännöt, jotta työ ja perhe-
elämä voidaan sovittaa yhteen. Tarvittaessa työntekijän pyynnöstä on 
pyrittävä toteuttamaan tarpeelliset joustot työntekijän sosiaalisten ja 
terveydellisten syiden johdosta. Jokaisella työntekijällä on oltava 
mahdollisuus hyödyntää kaikki lain mukaiset perhevapaat.  

Perhe-elämä ei saa olla esteenä henkilön urakehitykselle tai 
etenemismahdollisuuksille.  

4. Tasa-arvo ja yhdenvertaisuus  

Työnantaja toimii kaikessa toiminnassaan työsopimuslain mukaisen 
tasapuolisen kohtelun vaatimuksen mukaisesti. Työnantaja kohtelee jokaista 
työntekijää tasa-arvoisesti ja yhdenvertaisesti, kuten lainsäädäntö määrää. 
Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että työnantaja ei syrji ketään sukupuolen, 



iän, alkuperän, kansalaisuuden, kielen, uskonnon, vakaumuksen, mielipiteen, 
poliittisen toiminnan, ammattiyhdistystoiminnan, perhesuhteiden, 
terveydentilan, vammaisuuden, seksuaalisen suuntautumisen tai muun 
henkilöön liittyvän syyn perusteella.  

Työnantaja ei myöskään salli työntekijöiden fyysistä, psyykkistä, verbaalista 
ja/tai seksuaalista häirintää tai hyväksikäyttöä. Mikäli syrjintää tai häirintää 
ilmenee, työnantaja puuttuu siihen viipymättä saadessaan tiedon 
epäasiallisesta toiminnasta.  

Työnantaja laatii tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman lain 
edellyttämissä tilanteissa ja seuraa aktiivisesti suunnitelman toteutumista 
käytännössä yhteistyössä henkilöstön kanssa. 
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